
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την αριθ. 2212.2-1/5273/39192/ 
2019/28-05-2019 υπουργική απόφαση, σχετικά 
με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της 
εταιρείας «JP ENERGY CORPORATION S.A.» που 
εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

2 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«LIGHTSHIP CHARTERING CYPRUS LIMITED» που 
εδρεύει στην Κύπρο.

3 Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την αριθμ. 2212.2-1/5296/64841/ 
2019/06-09-2019 υπουργική απόφαση, σχετι-
κά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 
της εταιρείας «MEDITERRANEAN MANAGEMENT 
GROUP LTD.» που εδρεύει στη Λιβερία.

4 Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την αριθμ. 2212.2-1/5258/37140/ 
2019/21-05-2019 υπουργική απόφαση, σχετικά 
με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της 
εταιρείας «YACHTS SUPREMACY LTD» με έδρα στα 
νησιά Μάρσαλ.

5 Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την αριθμ. 2212.2-1/5271/38473/ 
2019/24-05-2019 υπουργική απόφαση, σχετικά 
με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της 
εταιρείας «GLORIA CHARTERING S.A.» με έδρα 
στα νησιά Μάρσαλ.

6 Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την αριθμ. 2212.2-1/5263/37146/ 
2019/21-05-2019 υπουργική απόφαση, σχετικά 
με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της 
εταιρείας «VOLOS SHIPPING COMPANY S.A.» που 
εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

7 Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την αριθμ. 2212.2-1/5282/55472/ 
2019/22-07-2019 υπουργική απόφαση, σχετικά 
με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της 
εταιρείας «HMC SHIPBROKING S.A.» που εδρεύει 
στα νησιά Μάρσαλ.

8 Ανάκληση της αριθμ. 2212.2-1/5128/4839/ 2018/ 
18-01-2018 υπουργικής απόφασης, περί εγκα-
τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«GHADEX MARINE SERVICES S.A.» με έδρα στα 
νησιά Μάρσαλ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5273/10204/2020 (1)
Δ   ιαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 

χορηγήθηκε με την αριθ. 2212.2-1/5273/39192/ 

2019/28-05-2019 υπουργική απόφαση, σχετικά 

με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της 

εταιρείας «JP ENERGY CORPORATION S.A.» που 

εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α’/17-4-1968).
β. Του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α’/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. Του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α’/31-8-1994).
δ. Του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α’/25-7-1997).
ε. Του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α’/27-12-2005).
στ. Του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α’/4-3-2009).
ζ. Του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α’/29-4-2013).
η. Του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-5-2016).
θ. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019).
ι. Του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α’/

12-12-2019).
ια. Του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/ 
Α’/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012).

ιβ. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 618

6905



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6906 Τεύχος B’ 618/26.02.2020

και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής…».

ιγ. Του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/8-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/9-7-2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιε. Της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β’/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/ 
Β’/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/ 
Β’/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. Της αριθ. 2212.2-1/5273/39192/2019/28-05-2019 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 2079/Β’/04-06-2019).

2. Το με αριθ. πρωτ.: 100271-07/10/2019 ΔΚΕ: 2526/ 
5273 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και 
Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/ Γενική Δι-
εύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων / Διεύθυνση Κεφαλαίων 
Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), από το οποίο 
προκύπτει ότι η εταιρεία «JP ENERGY CORPORATION 
S.A.» δεν κατέθεσε την εγγυητική επιστολή που προ-
βλέπεται από την αριθ. 2212.2-1/5273/39192/2019/ 
28-05-2019 υπουργική απόφαση ( ΦΕΚ 2079/Β/04-06-
2019), αποφασίζουμε:

Τη διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που χο-
ρηγήθηκε με την αριθ. 2212.2-1/5273/39192/2019/28-
05-2019 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής (ΦΕΚ 2079/Β’/04-06-2019), σύμφωνα με 
τις διατάξεις των α.ν. 378/1968, ν. 27/75, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 και ν. 4646/2019, 
σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, γραφείου 
της εταιρείας «JP ENERGY CORPORATION S.A.» με έδρα 
στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε την 
εγγυητική επιστολή που προβλέπεται στην παρ. 1 του 
άρθρου 2 της προαναφερόμενης υπουργικής απόφασης. 
Η άδεια που χορηγήθηκε με την απόφαση αυτή παύει να 
ισχύει και θεωρείται ότι δεν χορηγήθηκε ποτέ, όπως ρητά 
αναφέρεται στην παρ.1 του άρθρου 3 αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς,13 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/5235/9575/2020 (2)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«LIGHTSHIP CHARTERING CYPRUS LIMITED» που 
εδρεύει στην Κύπρο.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α’/17-4-1968).

β. Του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α’/22-4-1975) 
και ιδίως την παράγραφο 1.

γ. Του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α’/31-8-1994).
δ. Του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α’/25-7-1997).
ε. Του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α’/27-12-2005).
στ. Του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α’/4-3-2009).
ζ. Του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α’/29-4-2013).
η. Του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-5-2016).
θ. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019).
ι. Του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α’/

12-12-2019).
ια. Του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργη-
ση υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 
149/Α’/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012).

ιβ. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής…».

ιγ. Του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»

ιε. Της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β’/ 
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/ 
Β’/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β’/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. Της αριθ.: 2212.2-1/5235/12888/2019/18-02-2019 
υπουργικής απόφασης (ΦEK 738/B’/04-03-2019).

2. Το με αριθ. πρωτ.: 120493 - ΔΚΕ 2989/5235- 22/11/2019 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συ-
μπράξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύ-
θυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων 
Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών).

3. Την από 07-11-2019 (αριθ. πρωτ. εισερ.: 6609/
12-11-2019) αίτηση της εταιρείας LIGHTSHIP 
CHARTERING CYPRUS LIMITED.

4. Το από 16-01-2020 (αριθ. πρωτ. Εισερχ.: 325/
17-01-2020) έγγραφο της εταιρείας LIGHTSHIP 
CHARTERING CYPRUS LIMITED, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την, κατά ογδόντα οκτώ (88) ημέρες 
εκπρόθεσμα κατατεθείσα στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων 
και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαί-
ων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυητι-
κή Επιστολή Τραπέζης, που προβλέπεται στο άρθρο 2 της 
αριθ. 2212.2-1/5235/12888/2019/18-02-2019 απόφασης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6907Τεύχος B’ 618/26.02.2020

του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (ΦEK 
738/B’/04-03-2019), με θέμα «Εγκατάσταση Στην Ελλάδα 
Γραφείου ή Υποκαταστήματος της Εταιρείας “LIGHTSHIP 
CHARTERING CYPRUS LIMITED” που εδρεύει στην ΚΥΠΡΟ».

2. Η αριθ. 2212.2-1/5235/12888/2019/18-02-2019 
υπουργική απόφαση(ΦEK 738/B’/04-03-2019) θεωρείται 
ότι δεν έχει παύσει να ισχύει μέχρι σήμερα και εξακολου-
θεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς,11 Φεβρουαρίου 2020
Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/5296/10216/2020 (3)
Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την αριθμ. 2212.2-1/5296/64841/ 
2019/06-09-2019 υπουργική απόφαση, σχετι-
κά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 
της εταιρείας «MEDITERRANEAN MANAGEMENT 
GROUP LTD.» που εδρεύει στη Λιβερία .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α’/17-4-1968).
β. Του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α’/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. Του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α’/31-8-1994).
δ. Του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α’/25-7-1997).
ε. Του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α’/27-12-2005).
στ. Του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α’/4-3-2009).
ζ. Του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α’/29-4-2013).
η. Του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-5-2016).
θ. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019).
ι. Του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α’/

12-12-2019).
ια. Του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/Α’/ 
17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α’ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012). 

ιβ. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής...».

ιγ. Του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/8-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/9-7-2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών». 

ιε. Της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β’/ 
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/ 
Β’/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β’/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας. 

ιστ. Της αριθ. 2212.2-1/5296/64841/2019/06-09-2019 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 3548/Β’/23-09-2019). 

2. Το με αριθ. πρωτ.: 128669-11/12/2019 ΔΚΕ: 3189/ 
5296 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και 
Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/ Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων / Διεύθυνση Κεφα-
λαίων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), από 
το οποίο προκύπτει ότι η εταιρεία «MEDITERRANEAN 
MANAGEMENT GROUP LTD.» δεν κατέθεσε την εγγυη-
τική επιστολή που προβλέπεται από την αριθ. 2212.2-
1/5296/64841/2019/06-09-2019 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 3548/Β/23-09-2019), αποφασίζουμε:

Τη διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την αριθ. 2212.2-1/5296/64841/2019/ 
06-09-2019 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (ΦΕΚ 3548/Β’/23-09-2019), σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968, ν. 27/1975, 
ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 
και ν.  4646/2019, σχετικά με την εγκατάσταση στην 
Ελλάδα, γραφείου της εταιρείας «MEDITERRANEAN 
MANAGEMENT GROUP LTD.» με έδρα στη ΛΙΒΕΡΙΑ, διό-
τι η εταιρεία δεν κατέθεσε την εγγυητική επιστολή που 
προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 2 της προαναφε-
ρόμενης υπουργικής απόφασης. Η άδεια που χορηγήθη-
κε με την απόφαση αυτή παύει να ισχύει και θεωρείται 
ότι δεν χορηγήθηκε ποτέ, όπως ρητά αναφέρεται στην 
παρ.1 του άρθρου 3 αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς,13 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/5258/9761/2020 (4)
Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 

χορηγήθηκε με την αριθμ. 2212.2-1/5258/37140/ 

2019/21-05-2019 υπουργική απόφαση, σχετικά 

με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της 

εταιρείας «YACHTS SUPREMACY LTD» με έδρα στα 

νησιά Μάρσαλ .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α’/17-4-1968).
β. Του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α’/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. Του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α’/31-8-1994).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6908 Τεύχος B’ 618/26.02.2020

δ. Του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α’/25-7-1997).
ε. Του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α’/27-12-2005).
στ. Του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α’/4-3-2009).
ζ. Του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α’/29-4-2013).
η. Του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-5-2016).
θ. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019).
ι. Του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α’/

12-12-2019).
ια. Του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/Α’/ 
17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α’ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο  3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012).

ιβ. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής...».

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/8-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/9-7-2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιε. Της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β’/ 
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/ 
Β’/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β’/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. Της αριθ. 2212.2-1/5258/37140/2019/21-05-2019 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 2125/Β’/06-06-2019).

2. Το με αριθ. πρωτ.: 133020-20/12/2019 ΔΚΕ: 3188/ 
5258 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων 
και Συμπράξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα/Γε-
νική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρει-
ών), από το οποίο προκύπτει ότι η εταιρεία «YACHTS 
SUPREMACY LTD» δεν κατέθεσε εμπρόθεσμα την εγγυ-
ητική επιστολή που προβλέπεται από την αριθ. 2212.2-1/ 
5258/37140/2019/21-05-2019 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
2125/Β/06-06-2019), αποφασίζουμε:

Τη διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την αριθ. 2212.2-1/5258/37140/2019/
21-05-2019 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής (ΦΕΚ 2125/Β’/06-06-2019), σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968, ν. 27/1975, 
ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 και ν. 
4646/2019, σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, γρα-
φείου της εταιρείας «YACHTS SUPREMACY LTD» με έδρα 
στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε εμπρό-

θεσμα την εγγυητική επιστολή που προβλέπεται στην παρ. 
1 του άρθρου 2 της προαναφερόμενης υπουργικής από-
φασης. Η άδεια που χορηγήθηκε με την απόφαση αυτή 
παύει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν χορηγήθηκε ποτέ, 
όπως ρητά αναφέρεται στην παρ.1 του άρθρου 3 αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς,12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/5271/10869/2020 (5)
Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 

χορηγήθηκε με την αριθμ. 2212.2-1/5271/38473/ 

2019/24-05-2019 υπουργική απόφαση σχετικά 

με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της 

εταιρείας «GLORIA CHARTERING S.A.» με έδρα 

στα νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α’/17-4-1968).
β. Του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α’/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. Του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α’/31-8-1994).
δ. Του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α’/25-7-1997).
ε. Του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α’/27-12-2005).
στ. Του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α’/4-3-2009).
ζ. Του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α’/29-4-2013).
η. Του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-5-2016).
θ. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019).
ι. Του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α’/

12-12-2019).
ια. Του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργη-
ση υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 
149/Α’/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012).

ιβ. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής…».

ιγ. Του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/8-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/9-7-2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6909Τεύχος B’ 618/26.02.2020

ιε. Της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β’/ 
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/ 
Β’/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/ 
Β’/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. Της αριθ. 2212.2-1/5271/38473/2019/24-05-2019 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 2101/Β’/05-06-2019).

2. Το με αριθ. πρωτ.: 100267-07/10/2019 ΔΚΕ: 2527/ 
5271 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και 
Συμπράξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Δι-
εύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαί-
ων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), από το 
οποίο προκύπτει ότι η εταιρεία «GLORIA CHARTERING 
S.A.» δεν κατέθεσε την εγγυητική επιστολή που προβλέ-
πεται από την αριθ. 2212.2-1/5271/38473/2019/24-05-
2019 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 2101/Β’/05-06-2019), 
αποφασίζουμε:

Τη διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την αριθ. 2212.2-1/5271/38473/2019/
24-05-2019 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (ΦΕΚ 2101/Β’/05-06-2019), σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968, ν. 27/1975, ν. 
814/1978, ν. 2234/94, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 και 
ν. 4646/2019, σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, 
γραφείου της εταιρείας «GLORIA CHARTERING S.A.» με 
έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε 
την εγγυητική επιστολή που προβλέπεται στην παρ. 1 
του άρθρου 2 της προαναφερόμενης υπουργικής από-
φασης. Η άδεια που χορηγήθηκε με την απόφαση αυτή 
παύει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν χορηγήθηκε ποτέ, 
όπως ρητά αναφέρεται στην παρ.1 του άρθρου 3 αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 14 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

I

   Αριθμ. 2212.2-1/5263/10202/2020 (6)
Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 

χορηγήθηκε με την αριθμ. 2212.2-1/5263/37146/ 

2019/21-05-2019 υπουργική απόφαση, σχετικά 

με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της 

εταιρείας «VOLOS SHIPPING COMPANY S.A.» που 

εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α’/17-4-1968).
β. Του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α’/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. Του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α’/31-8-1994).

δ. Του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α’/25-7-1997).
ε. Του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α’/27-12-2005).
στ. Του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α’/4-3-2009).
ζ. Του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α’/29-4-2013).
η. Του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α/27-5-2016).
θ. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019)
ι. Του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α’/

12-12-2019).
ια. Του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργη-
ση υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 
149/Α’/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012)

ιβ. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής…».

ιγ. Του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/8-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/9-7-2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιε. Της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β’/ 
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. Της αριθ. 2212.2-1/5263/37146/2019/21-05-2019 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 1977/Β’/30-05-2019).

2. Το με αριθ. πρωτ.: 100279-07/10/2019 ΔΚΕ: 2524/ 
5263 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και 
Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/ Γενική Δι-
εύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων / Διεύθυνση Κεφαλαίων 
Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), από το οποίο 
προκύπτει ότι η εταιρεία «VOLOS SHIPPING COMPANY 
S.A.» δεν κατέθεσε την εγγυητική επιστολή που προβλέ-
πεται από την αριθ. 2212.2-1/5263/37146/2019/21-05-
2019 υπουργική απόφαση ( ΦΕΚ 1977/Β/30-05-2019), 
αποφασίζουμε:

Τη διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την αριθ. 2212.2-1/5263/37146/2019/
21-05-2019 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (ΦΕΚ 1977/Β’/30-05-2019), σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968, ν. 27/1975, 
ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 και 
ν. 4646/2019, σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, 
γραφείου της εταιρείας «VOLOS SHIPPING COMPANY 
S.A.» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία δεν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6910 Τεύχος B’ 618/26.02.2020

κατέθεσε την εγγυητική επιστολή που προβλέπεται στην 
παρ. 1 του άρθρου 2 της προαναφερόμενης υπουργικής 
απόφασης. Η άδεια που χορηγήθηκε με την απόφαση 
αυτή παύει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν χορηγήθηκε 
ποτέ, όπως ρητά αναφέρεται στην παρ.1 του άρθρου 3 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 13 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

I

   Αριθμ. 2212.2-1/5282/10213/2020 (7)
Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 

χορηγήθηκε με την αριθμ. 2212.2-1/5282/55472/ 

2019/22-07-2019 υπουργική απόφαση, σχετικά 

με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της 

εταιρείας «HMC SHIPBROKING S.A.» που εδρεύ-

ει στα νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α’/17-4-1968).
β. Του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α’/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. Του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α’/31-8-1994).
δ. Του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α’/25-7-1997).
ε. Του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α’/27-12-2005).
στ. Του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α’/4-3-2009).
ζ. Του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α’/29-4-2013).
η. Του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-5-2016).
θ. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019).
ι. Του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α’/

12-12-2019).
ια. Του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/ 
Α’/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012).

ιβ. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής…».

ιγ. Του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/8-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/9-7-2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιε. Της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β’/ 
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/ 
Β’/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/ 
Β’/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. Της αριθ. 2212.2-1/5282/55472/2019/22-07-2019 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 3148/Β’/08-08-2019).

2. Το με αριθ. πρωτ.: 129483-13/12/2019 ΔΚΕ: 3458/ 
5282 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και 
Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/ Γενική Δι-
εύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων / Διεύθυνση Κεφαλαί-
ων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), από το 
οποίο προκύπτει ότι η εταιρεία «HMC SHIPBROKING S.A.» 
δεν κατέθεσε την εγγυητική επιστολή που προβλέπεται 
από την αριθ. 2212.2-1/5282/55472/2019/22-07-2019 
υπουργική απόφαση ( ΦΕΚ 3148/Β/08-08-2019), απο-
φασίζουμε:

Τη διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την αριθ. 2212.2-1/5282/55472/2019/
22-07-2019 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (ΦΕΚ 3148/Β’/08-08-2019), σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968, ν. 27/1975, 
ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 και 
ν. 4646/2019, σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλά-
δα, γραφείου της εταιρείας «HMC SHIPBROKING S.A.» με 
έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε 
την εγγυητική επιστολή που προβλέπεται στην παρ. 1 
του άρθρου 2 της προαναφερόμενης υπουργικής από-
φασης. Η άδεια που χορηγήθηκε με την απόφαση αυτή 
παύει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν χορηγήθηκε ποτέ, 
όπως ρητά αναφέρεται στην παρ.1 του άρθρου 3 αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 13 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Υπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

I

   Αριθμ. 2212.2-1/5128/10221/2020 (8)
Ανάκληση της αριθμ. 2212.2-1/5128/4839/ 

2018/18-01-2018 υπουργικής απόφασης, περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-

ρείας «GHADEX MARINE SERVICES S.A.» με έδρα 

στα νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α’/17-4-1968).
β. Του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α’/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6911Τεύχος B’ 618/26.02.2020

γ. Του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α’/31-8-1994)
δ. Του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α’/25-7-1997).
ε. Του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α’/27-12-2005).
στ. Του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α’/4-3-2009).
ζ. Του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α’/29-4-2013).
η. Του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-05-2016).
θ. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019).
ι. Του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α’/

12-12-2019).
ια. Του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/ 
Α’/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012).

ιβ. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής…».

ιγ. Του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιε. Της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β’/ 
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/ 
Β’/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/ 
Β’/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. Της αριθ. 2212.2-1/5128/4839/2018/18-01-2018 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 185/Β/26-01-2018 και 
1821/Β’/23-5-2019).

2. Το με αριθ. πρωτ.: 107243-ΔΚΕ 2529/5128-22/10/2019 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων/
Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερι-
κού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών,, από το οποίο προ-
κύπτει ότι η εταιρεία δεν κατέθεσε νέα εγγυητική επι-
στολή που προβλέπεται στην παρ. Β της αριθ. 2212.2-1/ 
5128/32586/2019/07-05-2019 (ΦΕΚ 1821/Β/23-05-2019) 
υπουργικής απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθ. 2212.2-1/5128/4839/2018/ 
18-01-2018 (ΦΕΚ 185/Β’/26-01-2018) απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής σχετι-
κά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των α.ν. 378/1968, ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 και ν. 4646/2019 
γραφείου της εταιρείας «GHADEX MARINE SERVICES 
S.A.» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία δεν 
κατέθεσε νέα εγγυητική επιστολή Τράπεζας στο Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, σύμφωνα με την παρ. 
Β της αριθ. 2212.2-1/5128/32586/2019/07-05-2019 (ΦΕΚ 
1821/Β’/23-05-2019) υπουργικής απόφασης.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«GHADEX MARINE SERVICES S.A.» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ 
ΜΑΡΣΑΛ, αίρονται από την ημερομηνία τέλεσης της 
ανωτέρω παράβασης, ήτοι από 25-06-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 13 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6912 Τεύχος B’ 618/26.02.2020

*02006182602200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-26T16:19:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




